教育學系 111學年度第 2學期第 2次系務會議紀錄

一、時間：112 年 4 月 26 日(星期三)中午 12 時

二、方式：電子郵件通訊方式

三、主席：張○○主任                                   紀錄：侯○○

四、出席：本學系專任教師 24 位，計 18 位回覆(如回覆信件)。

依據本學系「系務會議設置要點」第五條規定：系務會議應有教師

二分之一(含)以上之出席，並有實際出席教師二分之一以上同意，

始得決議。

壹、主席報告

    各位老師好，本次會議僅有一項申請學術專書專章發表獎勵的提案，

僅以電子郵件通訊方式召開本次會議，請老師們提供意見。

貳、上次會議決議執行情形(111學年度第 2學期第 1次系務會議，時間:112年

   3月 8日中午 12時 10分)

1、通過大學部「自然科學論概論(II)」課程抵免案，送教務處備查。

  2、修訂本學系 113學年度三個碩士在職專班招生考試方式，教育研究碩士

在職專班維持 112學年度資料審查 50%和面試 50%招生方式，先觀察一

年，視狀況明年再討論。同意修改教育行政與政策發展碩士在職專班及

數理教育碩士在職專班 113學年度考試方式為資料審查 100%。

3、不同意修改 113學年度教育研究碩士班推甄考試方式，維持 112學年度

面試 100%招生項目。

  4、通過修訂 113學年度教育行政與政策發展碩士班碩士班招生分則考試項

目為資料審查(100%)。

  5、修訂本學系教育研究碩士班及博士班課程修習要點，有關博士班論文指

導教授，及碩士班畢業條件等相關規定。

  6、修訂本學系教育研究碩士班暨博士班研究生獎助學金發放要點，有關勞

僱型助學金發放時薪之規定。

  7、修訂本學系【國民小學自然科學領域，自然專長】師資培育公費生輔導

修課規劃，送師培中心審查。

  8、修訂本學系校友蔡淑苓老師紀念獎助金申請與審查辦法。

  9、通過本學系 112學年度四項公費生招生簡章，送師培中心審查。

參、提案討論

提案一

案由：本學系林○○老師申請111 年度學術專書專章發表獎勵，提請審議。

說明：

1、依據本校研發處 112年 2月 16日通知及本校學術研究成果獎勵辦理(如

附件 P.1~2、P.3~9)，申請條件、程序如下：

(1)獎助前一年度國內外出版之專書及專章(出版日為 111年 1月 1日至 12

月 31日止)，且作者須以本校教師名義發表。

(2)申請人須檢附相關文件於 4月 10日前向系上提出，並經系相關會議初

審後，於 5月 1日前將會議紀錄及相關文件資料送院辦理複審。

2、本學系 111年度林明煌老師申請 1篇專章發表獎勵，申請人名冊如下，

申請佐證資料如附件 P.10~33，是否同意推薦，請審議。

編
號

申請
項目

申請人 專書(章)名稱 備註

1 專章 林○○
学校教育を軸とし
た多様な国際交流

1.出版地：日本東京
2.出版日期：111年 11月 30日
3.起迄頁碼：頁 181~196

4.申請表 1份、專章資料 1份(該專章封面
影本、目錄影本、該篇專章本文內容)、
論文審查暨同意出版證明書 1份、出版
單位編審委員會之審查意見表一份(雙
面)。

決議：本學系 24位教師，本案有 18位教師回覆同意(如回覆信件)，扣除申請

人 1位迴避，共計 17位回覆同意，超過二分之一，通過初審，同意送

院辦理複審。

	通知1120216-2-2
	國立嘉義大學學術研究成果獎勵辦法-1111115【111學年度第3次行政會議修正通過】
	林明煌教授專章發表附件
	SKM_C45823041210380
	SKM_C45823041210381

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16